**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

Feria. iij. post d[omi]nica[m]. iij. q[ua]drage. Textus eua[n]g. Matt. xviiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

### Dñicam. III. Quadragesime

em sunt sicut canes mordentes. Si igit̄ t̄ met leo q̄ flagellatur canis: multo magis debent isti canes timere quando vidēt leonem. i. ch̄m flagellatū. Sexto in manuꝝ pforatione ḥ quaricaz, et septimo in pedū crucifictione ḥ acidiam.

Quantū ad terriū rangit indignatio ciuitatis de nazareb: cum dñi: (Et repletis sunt oes in synagoga ira hec audientes.) Et h̄ fin Grec. vel quia praua intentione eorum redarguerat: q̄ de iniuria eos notaerat que inter parres regnare solet. vñ quia i eo q̄ dixerat illā prophetā in se cōpletā: arbitrii trati sunt q̄ seipm̄ prophetis cōpararet. Ut fin alios q̄ ebr̄s deuotionē gentiliū pūrā naaman et vidue sareptane p̄ferebat de uotioni iudeor̄: qui tñ ipos gentiles aboꝝ minabantur ut canes. Proverb. xv. Non amat pestilēs enī quis ecorripit. Fuerūt etiam irati fin. Horrā ppter mysteriū qđ i dīctis exēpli innuebat: q. s. bōnūcūm̄ p̄dicationis esset trāsferēdū ad ḡetes. Un. Act. xij. hac d̄ cā volebant iudei occidere pauiū: q̄ digit dictū fuisse sibi: ad natiōes longemittā te. Et surrexerūt et eiecerūt illū extra ciuitatē rātē dignū morte. Ambro. Lū dñs p̄ p̄los bōnūcūm̄ diffundererūt illū iurias interrogabāt. Hec ille. (Et duxerūt illū lūv̄sq̄ ad sup̄ciliū montis: sup̄ q̄ciuitas illoꝝ erat edificata: ut p̄cipitaret eū.) In h̄ maxime apparet q̄ bestialis et feralis sit ille p̄p̄ls: quia certum ē q̄ tota regio domi nū magnificabat: et ip̄i hoc nouerūt: et audiērāt eū libens saltem maior pars eoz: et nullā dixit ois contumelīa: nec reprehendit eos de aliquā vicio apte: nec aliquā habuerūt ire causaz: nisi q̄ eos notauit sibi eī minū deuotor̄ q̄ alij forēt ex irreuerētia et iniuria que regnare solet in pariō: et in tantū exarserūt furorē: ut aurore p̄lū vellē p̄cipitare quē nouerāt p̄te querlatū cum eis. Bed. Peiores sunt iudei discipuli diabolo mḡo. Ille p̄bo ait: mitte te deorsum: isti facte mittere conant. Hec ille. (Jesus at trāslēs) fratre sue diuinitatē (p̄ mediū illoꝝ) uisibilē: ut videat aliq̄b: nā dicit Beda q̄ q̄sluit latere postq̄ elapsus ē de matib: eoꝝ. Dicit aut̄ seruus Tho. sup̄ Joan. viii. ca p̄ cum vellē ch̄m iudei lapidare/ abscondit se, i. se iuūsibile reddidit: et exiuit

d̄ cōplo. Et subiūgit: Sile fecit Luce. liij: q̄si voluerūt eū p̄cipitare. Qui tñ tenet q̄ visiblē trāsluit p̄ istos: dicat ad sem Tho. q̄ intendit hoc faciū fuisse sile illi q̄tū ad recedere ab inimicis: nō q̄tū ad modū recedēdi. Lū at vt Bed. ait et testat Magist̄ hist. dñs de manib: eoꝝ elapsus deſcedēs ret de mōte et sub rupo vellē latere i eo loco q̄ nūc dicit salt dñi: subito ad tacrum dñcice vestis saxū illud subterfugit: et i star cere solutū qndā sūm̄ seu recepragulū efficiat: in q̄ dñicū tōp̄ recipet. In q̄ loco oia lineamēta et rugē vestis et rugē calciamēto rum ei⁹ (vt dicit idē Magist̄ hist.) apparente adhuc: et sic erā mō testan̄: q̄ viderūt ut dicit Pico. de ly. In hac pte ē documen̄ tu q̄ nō debem⁹ vindictaz facere de his q̄ nobis mala aut appetunt aut iferre conantur exemplo ch̄z: q̄ declinavit iūmicos cū illos perūſſer̄ occidere. Amb. Dalebat iudeos adhuc sanare q̄ p̄dere: ut ineffica ci furoris exitu desineret velle qđ implere non possent. Hec ille.

Feria. iii post dñicā. iij. q̄dra  
ge. Lectus euāg. Matt. xvij.

I peccauerit in te fra  
ter tuus: vade et corri  
pe eū inter te et ipm̄ so  
lū. Site audiērit lū  
cratus eris frat̄rē tuū. Si autē  
te nō audiērit: adhibe tecuz ad  
huc vnu vel duos: ut in ore duo  
rū vel triū testū stet omne vnbū.  
Q̄ si nō audiērit eos: dic ecclē  
sie. Si aut̄ eccliam non audiē  
rit: sit tibi sicut ethnič⁹ et publi  
canus. Amē dico vobis: quinq̄  
alligaueritis sup̄ terrā: erunt li  
gata et in celis. Et q̄cunq̄ solue  
ritis sup̄ terrā: erūt soluta et in  
celo. Iterū dicoyobis: qz si duo  
ex vobis consenserint sup̄ terrā  
de omni re quācunq̄ petierint  
siet illis a patre meo q̄ in celis ē  
Vbi em̄ sunt duo vel tres con  
gregati i nomie meo. ibi sum in  
q̄ s

## Feria. III. post

medio eorum. Tunc accedes petrus  
ad eum dixit: Domine quoties pecca-  
bit in me frater meus: et dimittat  
ei. Usque septies: Dic illi Iesus:  
Non dico tibi usque septies sed us-  
que septuagies septies.

¶ **I**n peccauerit in te  
frater tuus tecum. Matth. xviij.  
In pleniori euangelio tanguntur  
tria puncta: que sunt: Frater  
natus admonitio: celestialis iurisdictio: et pa-  
ternalis miserationis.

Quantum ad primum tamquam admonitio seu  
correctio fraternalis est ad suorum ordinem fratrem  
qui sienda est. Pro quo notandum est quod  
quoniam Christus dixerat ista parva / pessimaliter sermo  
eius de ore predicta / et in fine conculcerat dictum  
dicens: Si non est voluntas auctem vestrum quod  
in celis est: ut pereat unus de pululis isti.  
Et statim subiungit: (Si autem peccauerit tecum.)  
qui voles nos exhortari: in me et nobis per  
pere ut patet: quod de salute fratris sumus  
semper solliciti. Ista autem parva dicta omnibus  
apostolis audiendarum: ut inuitetur. nec ibi erat  
turbe: ut videatur: ideo ecclesia per introductioem  
euangelij: dicit Respiciens Iesus in discipu-  
los iuuos. Ista enim non sunt verba euangelij  
sed ut dictum est sic dicit ecclesia ut introdu-  
cat euangelium. Et vere ita fuit: quod Christus ad  
apostolos loquebasuram (dixit simonem petrum) ista etiam  
non sunt parva euangelij. nec ab eo habebatur  
loquerens solo Petro: sed ecclesia sic dicit propter  
duo. Primo: quod dicit Christus (vade corripe)  
singulariter loquenter singulis apostolis. Unde  
quod inter eos petrus primus erat: et propter prius  
minus ad quem spectat zelus domini proximi salutis;  
tunc ecclesia dicit eum simoni petro locutum. Se-  
cundo: quod in fine euangelij dominus per petrum sin-  
gulariter interrogauerit Christum in persona  
omnis eius quod latissime est rationabile quod etiam ei auctor in per-  
sona omnis loqueretur. Sequuntur deinde verba  
Christi. Pro quibus sciendum est ex doctrina sa-  
crae Tho. ij. q. xxvij. et. iij. di. xix. et. q. d  
propterea. q. iij. quod duplex est correctio. Una quod  
est ad peccantibus punitionem propter conservati-  
onem iusticie: et ista non semper ordinatur ad cor-  
rectionem delinquenter: cum aliquis sibi infligatur  
pena mortis; sed ad conservationem iusticie ter-

roris aliorum: et pertinet solu[m] ad superiores: et est  
actus iusticie et non charitatis elicitive: et si in-  
terdum impatiens. Alia est quod ordinatur ad bonum  
et emendationem peccantibus: et est actus  
charitatis et pertinet ad o[mn]is. Et de ista prae-  
dicta paliter est fratre Christi in predicto euangelio. Di-  
citur: (Si peccauerit) se[ns]us in predictum. Dic ei  
s. Tho. sug. Mart. quod in predictis quod iminet in  
futuro non est necesse fugare ordinem quod ha-  
bitur in predicto euangelio. Sed hoc quod iij. q. dicitur  
quod petrus h[ab]et inferre in futuro aliquod damnum  
proximo corpore / ut predictum: vel spissale / ut cui  
quis vult aliud trahere ad predictum: licet statim de  
nunciare plato nisi firmis speret correctio.  
Et quod de vita. q. iij. dicit nisi predictum sit in mo-  
ra. Ergo etiam in futuris optet quod fuerit iste  
ordo secrete monitionis: quoniam cessat piculum  
more: vel quoniam est firma spes correctio. Ad  
h[ab]et dico quod in ista materia de correctione fra-  
ternalis scimus Tho. hoc ymaginaria regulam: finis quaeratur  
mensuratur oportet quod dicitur: et tradit eam de vita. ubi  
s. arguit. q. dicit hec: Propinquus nam h[ab]et duo  
quod servare tenemur quantum possumus: con-  
sciencia. s. et fama: sed principaliter tenemur ad  
scienciam. scientiamque est quantum possimus utrumque co-  
servare debemus hoc facere. Si vero optet  
aliquis piclitarum: tremenda est fama per salu-  
te conscientie. Dico ergo quod predictum futurum duplum pos-  
sumus publicare. Una modo ita ut nulla lequa-  
tur infamia de predicto: utputa: si ego scio  
aliquod piclum iminere fratri meo: quod iustus et  
innocens est: quod forte ipse non credit piculum: et  
ego sine predicto statim dicere possum plato  
predictum quod futurum video et ostene alius. Sic ei  
saluat conscientia: et nullum damnum inferit fame  
Non enim infamia est aliquem esse in piculo cum  
hoc non sit predictum. Alio modo ita quod publica-  
do futurum: ego infero infamiam de predicto.  
Primo modo loquens super Mart. scio modo in  
alijs locis (In te). s. tibi soli iniuria aut da-  
minus faciendo: et te solo sciente. Ista ei duo  
req[ui]runt ad h[ab]ere ut sit in te: et deficiere altero  
eorum non est in te. Sicut enim dicit s. Tho.  
in locis pallegatis: quoniam predictum est publicum  
non est solu[m] in te: sed alijs est illatum: nomen est  
tum: non est solu[m] in te: id est publicum potest statim  
denunciari sine secreta monitione: et sibi occi-  
cultum nocens: nisi speret correctio rone pre-  
dicta. Et nota quod in predicto publico ledit co-  
scia peccantibus: et predictum in te est ledit etiam conscientiam